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Efekty uczenia się dla kierunku gospodarka przestrzenna 
 

1. Przyporządkowanie kierunku studiów do dziedzin/y nauki i dyscyplin/y naukowych/ej 

lub dyscyplin/y artystycznych/ej: kierunek przyporządkowano do dziedziny nauk 

społecznych, dyscypliny naukowej: geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka 

przestrzenna (70%) oraz dziedziny nauk inżynieryjno-technicznych, dyscypliny naukowej: 

inżynieria lądowa i transport (30%); dyscyplina naukowa wiodąca: geografia społeczno- 

ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. 

2. Profil kształcenia: ogólnoakademicki. 

3. Poziom i czas trwania studiów/liczba punktów ECTS: studia drugiego stopnia 

(3 semestry) /90 ECTS. 

4. Numer charakterystyki poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji: 7. 

5. Absolwent: uzyskuje niezbędną wiedzę i umiejętności z zakresu: organizacji procesów 

gospodarowania nieruchomościami, konceptualizacji i planowania zrównoważonego 

rozwoju, a także kształtowania środowiska przestrzennego ludzi zgodnie z ich potrzebami 

w warunkach polaryzacji i konkurencyjności grup, wymogami cywilizacyjnymi, 

możliwościami technicznymi oraz zasadami ładu przestrzennego. Posiada kompetencje 

analityczne, kreatywne, metodologiczne oraz negocjacyjne, rozumie uwarunkowania 

prawne i społeczne swojej działalności. Jest przygotowany do: zarządzania przestrzenią 

i rozwojem przestrzennym, w tym zarządzania miastami, gminami, powiatami 

i województwami; określania wartości praw do nieruchomości; opracowywania analiz 

i podejmowania działań z zakresu marketingu terytorialnego; prognozowania 

i symulowania różnych wariantów rozwoju przestrzennego w oparciu o wyspecjalizowane 

modele; pełnienia roli doradcy posiadającego kompetencje w kreowaniu współpracy 

publiczno-prywatnej, w rozwiązywaniu konfliktów przestrzennych oraz w zakresie 

współpracy regionalnej; opracowywania dokumentów planistycznych jednostek 

osiedleńczych oraz regionów; konstruowania wizji rozwoju i strategii transformacji 

jednostek przestrzennych; sporządzania programów mających na celu podwyższanie 

konkurencyjności miast, gmin i regionów oraz ochroną i kształtowanie środowiska 

przyrodniczego; planowania przestrzennego z uwzględnieniem aspektów bezpieczeństwa. 

Jest przygotowany do pracy w: jednostkach administracji samorządowej i rządowej; 

pracowniach projektowych; przedsiębiorstwach związanych z gospodarką przestrzenną, 



w tym działających w dziedzinie wyceny, inwestycji i nieruchomości; agencjach rozwoju; 

firmach konsultingowych i doradczych; firmach otoczenia biznesu; we własnej firmie 

z zakresu wyceny nieruchomości; instytucjach badawczych i ośrodkach badawczo-

rozwojowych; instytucjach zajmujących się upowszechnianiem wiedzy z zakresu 

gospodarki przestrzennej oraz instytucjach i agencjach Unii Europejskiej. Posiada 

umiejętność pozyskiwania i wykorzystywania wiedzy dotyczącej wybranych zagadnień 

z zakresu gospodarki przestrzennej w języku obcym zgodnie z wymaganiami określonymi 

dla poziomu B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. Jest 

przygotowany do podejmowania prac badawczych. Po ukończeniu zakresu kształcenia: 

gospodarowanie przestrzenią i nieruchomościami, posiada prawo do ubiegania się 

o uprawnienia rzeczoznawcy majątkowego. 

5.1. Tytuł zawodowy nadawany absolwentom: magister inżynier. 

6. Wymagania ogólne: do uzyskania kwalifikacji drugiego stopnia wymagane jest 

osiągnięcie wszystkich poniższych efektów uczenia się. 


